
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 16ης/29 Απριλίου 2024 Συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  206/2024
 «Έγκριση, διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας 

σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και εξειδίκευση 
της αντίστοιχης πίστωσης»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 29 του μήνα Απριλίου του έτους 2024 ημέρα 

της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 13.00΄, συνεδρίασε δημόσια, δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή 
Δήμου Καβάλας μετά την από 25 Απριλίου 2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε 
στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Γούλας Αλέξανδρος, Μιχαλάκης Χριστόδουλος, Παπαδόπουλος Χρυσόστομος, Σταυρίδης 
Κυριάκος, Χατζηαναστασίου Κωνσταντίνος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 16/2024 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Βακιρτζή Σαΐα – Έλσα, Ιωσηφίδου Αναστασία, Κουφατζής Χαράλαμπος.

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Αποχώρησαν: 
Επανήλθαν:

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων (άρθρο 75 παρ. 8 του 
Ν.3852/2010 όπως ισχύει).

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ως εκπρόσωποι των δημοτικών τους 
παρατάξεων, χωρίς δικαίωμα ψήφου, δυνάμει της υπ΄αριθ. 21/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβούλιου Καβάλας (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.5056/2023) και παρέστη ο κ. Ποτόλιας Χρήστος.

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει) και έχοντας υπόψη την 
υπ’ αριθ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’αριθ.πρωτ. 775/10-01-
2024 απόφαση Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση, διοργάνωσης και 
συμμετοχής του Δήμου Καβάλας σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και 
εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης», ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 12889/2024 εισήγηση του 
Γραφείου Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Α. Ο Δήμος Καβάλας και η ομάδα ποδοσφαίρου «ΚΑΒΑΛΑ 2004» συνδιοργανώνουν τουρνουά 
ποδοσφαίρου στις 11 και 12 Μαΐου, στο γήπεδο του Κωτσάλου, με τη συμμετοχή δεκάδων ομάδων από 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

00036273760003627376
A∆A: 6ΩΓΒΩΕ6-8ΡΗ

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 30/04/2024
Καβάλα, 30/04/2024
Α. Π.: Εισερχ. 12889

Α. Π. Αποστολέα: 12889
Ηµ/νία Αποστολής: 30/04/2024

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



2

το Δήμο Καβάλας, τους γειτονικούς δήμους και περιφερειακές ενότητες της ΑΜΘ. Το συνολικό κόστος 
για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 949,78 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και 
13% και αναλύεται ως εξής:

- Προμήθεια 150 μεταλλίων ασημί διαμέτρου 5cm προϋπολογισμού (150x1,40€) 210,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 15 ασημί κυπέλλων ύψους 25cm προϋπολογισμού (15x10,00€) 150,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 50 μπλουζών βαμβακερό 100% προϋπολογισμού (50x3,30€) 165,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Παράθεση catering προϋπολογισμού 424,78 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%

Β. Ο Δήμος Καβάλας και η ομάδα ποδοσφαίρου «ΑΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ» συνδιοργανώνουν τουρνουά 
ποδοσφαίρου στις 18 και 19 Μαΐου, στο γήπεδο του Δάτου, με τη συμμετοχή πολλών ομάδων από τις 
γύρω περιοχές και τις γειτονικές περιφερειακές ενότητες. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας 
ανέρχεται στο ποσό των  949,78 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Προμήθεια 150 μεταλλίων ασημί διαμέτρου 5cm προϋπολογισμού (150x1,40€) 210,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 15 ασημί κυπέλλων ύψους 25cm προϋπολογισμού (15x10,00€) 150,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 50 μπλουζών βαμβακερό 100% προϋπολογισμού (50x3,30€) 165,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Παράθεση catering προϋπολογισμού 424,78 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%

Γ. Ο Δήμος Καβάλας και ο Αθλητικός Όμιλος ΚΑΒΑΛΑ συνδιοργανώνουν τουρνουά ακαδημιών 
ποδοσφαίρου «ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΑΤΣΗΣ», στις 25 και 26 Μαΐου, στο Ανθή Καραγιάννη και στις 
εγκαταστάσεις της ομάδας, με τη συμμετοχή περίπου 700 αθλητών από διάφορες περιοχές της 
Καβάλας. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 949,78 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και 13% και αναλύεται ως εξής:

- Προμήθεια 150 μεταλλίων ασημί διαμέτρου 5cm προϋπολογισμού (150x1,40€) 210,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 15 ασημί κυπέλλων ύψους 25cm προϋπολογισμού (15x10,00€) 150,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 50 μπλουζών βαμβακερό 100% προϋπολογισμού (50x3,30€) 165,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Παράθεση catering προϋπολογισμού 424,78 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%
Δ. Ο Δήμος Καβάλας και ο Σύλλογος Οικογένειας ΚΕΘΕΑ Καβάλας «ΚΙΒΩΤΟΣ» 

συνδιοργανώνουν τον 10ο Γρηγοριανό Αγώνα Δρόμου, την Κυριακή 2 Ιουνίου 2024 (Νέα Καρβάλη – 
Πλατεία Ελευθερίας Καβάλα). Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των  
570,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και αναλύεται ως εξής:

- Προμήθεια 100 μπλουζών βαμβακερό 100%  προϋπολογισμού (100x3,30€) 330,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 100 μεταλλίων  (50 ασημί και 50 χάλκινα)διαμέτρου 5cm προϋπολογισμού 
(100x1,40€) 140,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 10  ασημί κυπέλλων ύψους 25cm προϋπολογισμού(10x10,00€) 100,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%             

Ε. Ο Δήμος Καβάλας θα πραγματοποιήσει και τη φετινή χρονιά μία ειδική εκδήλωση στις 11 Μαΐου 
2024, με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Χορού. Στην εκδήλωση θα συμμετάσχουν δεκάδες σύλλογοι 
και μουσικά σχήματα του Δήμου Καβάλας, παρουσιάζοντας χορούς και μελωδίες από διάφορες 
περιοχές της ελληνικής επικράτειας. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 
1.070,00 ευρώ συμπεριλαμβανόμενου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

A∆A: 6ΩΓΒΩΕ6-8ΡΗ



3

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 1 προϋπολογισμού 800,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανόμενου ΦΠΑ

-Κράτηση ενός Δίκλινου για τρεις μέρες προϋπολογισμού (3x90,00€)  270,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

ΣΤ. Ο Δήμος Καβάλας, στο πλαίσιο της συμμετοχής του στο έργο «Cities4Her» του προγράμματος 
CERV, θα πραγματοποιήσει το τριήμερο 24-26 Μαΐου 2024, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας, σεμινάριο εκπαίδευσης μελών Δημοτικών Συμβουλίων Νεολαίας, σε 
συνεργασία με την Action Aid. Στο σεμινάριο θα συμμετάσχουν 10 εκπαιδευόμενοι και 5 άτομα από την 
κοινοπραξία του έργου. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 600,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και αναλύεται ως εξής:

- Παράθεση ενός catering για 15 άτομα προϋπολογισμού 600,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13%       

Ζ. Ο Δήμος Καβάλας συμμετέχει και τη φετινή χρονιά στις εκδηλώσεις που θα γίνουν στην πόλη 
μας, με αφορμή την Ημέρα Μνήμης της Γενοκτονίας του Ποντιακού Ελληνισμού. Συγκεκριμένα, θα 
πάρει μέρος στη δράση Ποντιακών Σωματείων του Δήμου Καβάλας (Σύλλογος Ποντίων Νέας 
Καρβάλης, Σύλλογος Ποντίων Φοιτητών ΤΕΙ Καβάλας, Όμιλος Ποντίων Χορευτών Καβάλας, 
Αρμενική Κοινότητα Καβάλας), την Πέμπτη 16 Μαΐου 2024, στις 20:00, στην κεντρική πλατεία 
Καβάλας, η οποία περιλαμβάνει χορευτικό – αφηγηματικό δρώμενο για τους αδικοχαμένους προγόνους 
μας και πένθιμα εμβατήρια από τη Φιλαρμονική του Δήμου Καβάλας. Το συνολικό κόστος για το Δήμο 
Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  24% και αναλύεται ως 
εξής:

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 1 προϋπολογισμού 800,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  

Η. Ο Δήμος Καβάλας, για μία ακόμη χρονιά, στηρίζει την εκδήλωση που θα πραγματοποιήσει το 
24ο Δημοτικό Σχολείο Καβάλας, στις 22 και 23 Μαΐου 2024, στο θέατρο «Αντιγόνη Βαλάκου», με τη 
συμμετοχή της 75μελούς χορωδίας του εν λόγω σχολείου. Οι τρεις μουσικές παραστάσεις του 24ου 
Δημοτικού Σχολείου περιλαμβάνουν δημιουργίες του Μίκη Θεοδωράκη και γνωστά τραγούδια του 
έντεχνου λαϊκού τραγουδιού. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 
1.100,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  24%  και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή υπηρεσιών ήχου  τύπου 4 για δύο ημέρες προϋπολογισμού (2x550,00€)  1.100,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%   

Θ. Ο Δήμος Καβάλας και η Ένωση Γονέων και Κηδεμόνων του Δήμου συνδιοργανώνουν τον 10ο 
Διαγωνισμό Ορθογραφίας Δημοτικών Σχολείων, την Κυριακή 26 Μαΐου 2024, από τις 11:00 έως τις 
19:00, στη Δημοτική Βιβλιοθήκη Καβάλας. Στην παραπάνω εκδήλωση θα παραστεί και μιλήσει ο 
γνωστός καθηγητής Γλωσσολογίας, Γιώργος Μπαμπινιώτης. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας 
ανέρχεται στο ποσό των 1.100,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%  και αναλύεται ως εξής:

- Παράθεση ενός γεύματος είκοσι ατόμων προϋπολογισμού (20x20,00€) 400,00 ευρώ  ΦΠΑ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% 

- Παράθεση ενός catering για 100 άτομα προϋπολογισμού 700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13%

Ι. Ο Δήμος Καβάλας, σε συνεργασία με την οργάνωση «MAKE A WISH», συμμετέχει στις 
εκδηλώσεις της Παγκόσμιας Ημέρας Ευχής, οι οποίες θα πραγματοποιηθούν τη Δευτέρα 29 Απριλίου 
2024, μπροστά από το Δημαρχείο Καβάλας. Οι εκδηλώσεις περιλαμβάνουν τη φωταγώγηση του 
Δημαρχείου και τη διεξαγωγή περιπάτου από το κέντρο της πόλης μέχρι το Δημαρχείο. Το συνολικό 
κόστος ανέρχεται στο ποσό των 800,00  ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  24%  και αναλύεται ως 
εξής:

A∆A: 6ΩΓΒΩΕ6-8ΡΗ



4

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 1 προϋπολογισμού 800,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  

Κ. Ο Δήμος Καβάλας και ο Σύλλογος Χορού «Best Dance Kavala» συνδιοργανώνουν στις 25 και 
26 Μαΐου 2024, στο Κλειστό Γήπεδο της Καλαμίτσας, τον Διεθνή Διαγωνισμό Χορού «KAVALA OPEN 
2024», ο οποίος περιλαμβάνει Σύγχρονους, Μοντέρνους, LATIN KAI HIP HOP χορούς. Το συνολικό 
κόστος για το Δήμο καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 480,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%  και αναλύεται ως εξής:

- Προμήθεια 200 μεταλλίων χρυσαφί διαμέτρου 5cm   προϋπολογισμού (200x1,40€) 280,00 ευρώ 
μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

- Προμήθεια 20 κυπέλλων ασημί ύψους 25cm  προϋπολογισμού (20x10,00€) 200,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

Λ. Ο Δήμος Καβάλας συμμετέχει στις δράσεις του Ωδείου «ΝΕΑΠΟΛΙΣ», με τον γενικό τίτλο 
«Μουσικές Γέφυρες», οι οποίες θα πραγματοποιηθεί στην πόλη μας από τις 17 έως τις 21 Μαΐου 2024. 
Πρόκειται για ένα μοναδικό μουσικό πρόγραμμα ανταλλαγής μαθητών μεταξύ της Ελλάδας και της 
Πολωνίας. Το συνολικό κόστος για τον Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 400,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και αναλύεται ως εξής:

- Παράθεση ενός γεύματος 20 ατόμων προϋπολογισμού (20x20,00€) 400 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%    

Μ. Ο Δήμος Καβάλας και το Κέντρο Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία 
συνδιοργανώνουν τη δράση «Τα μνημεία μου… σε ένα αυτοσχέδιο ένδυμα», η οποία θα 
πραγματοποιηθεί, στις 18 Μαΐου, στο Αρχαίο θέατρο Φιλίππων. Πρόκειται για ένα δημιουργικό 
εργαστήριο αυτοσχέδιου ενδύματος με θέμα τα μνημεία και τους μουσειακούς – μνημειακούς χώρους 
της πόλης και ένα εικαστικό Fashion σε ένα Defile του δρόμου, με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα 
Μουσείων. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 1.350,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και 13% και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 2 προϋπολογισμού 650,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 24%.   

- Παράθεση ενός catering για 100 άτομα προϋπολογισμού 700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13%

Ν. Ο Δήμος Καβάλας και ο Φυσιολατρικός Πολιτιστικός Σύλλογος Ζυγού θα πραγματοποιήσουν την 
Τετάρτη 15 Μαΐου, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων, ειδική τελετή βράβευσης πολιτών και φορέων 
που προσφέρουν αφιλοκερδώς τις υπηρεσίες στην προσπάθεια προστασίας του φυσικού πλούτου στην 
περιοχή της δημοτικής ενότητας Φιλίππων. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο 
ποσό των 330,00 ευρώ  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  24% αναλύεται ως εξής;

- Προμήθεια 100 μπλουζών βαμβακερό 100% προϋπολογισμού(100x3,30€)    330,00 ευρώ  μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.24% 

      
  Ξ. Ο Δήμος Καβάλας και ο Πολιτιστικός Σύλλογος Ζυγού θα πραγματοποιήσουν για μία ακόμη 

χρονιά το έθιμο του Ποντιακού Γάμου. Η συγκεκριμένη εκδήλωση, που αποτελεί θεσμό για τα 
πολιτιστικά πράγματα της περιοχής μας, θα γίνει την Κυριακή 12 Μαΐου 2024, στο προαύλιο του 
Δημοτικού Σχολείου Ζυγού, με τη συμμετοχή Συλλόγων και Φορέων της Δημοτικής Ενότητας 
Φιλίππων. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 600,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 3 προϋπολογισμού 600,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ   

A∆A: 6ΩΓΒΩΕ6-8ΡΗ



5

Κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθ. 
77/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 40621/21-03-2024 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης εγγράφηκε στους Κ.Α.: 

1. 00.6442.0004 πίστωση ύψους 4.750,00 ευρώ για «Υπηρεσίες ήχου και φωτισμού»
2. 00.6433.0010 πίστωση ύψους  3.440,00 ευρώ  για «Υπηρεσίες τροφοδοσίας»
3. 00.6433.0007 πίστωση ύψους 270,00 ευρώ για «Έξοδα φιλοξενίας προσώπων, ξενοδοχεία»
4.  00.6433.0008 πίστωση ύψους 800,00 ευρώ για  Έξοδα φιλοξενίας προσώπων (γεύματα - 

δείπνα)          
5. 00.6433.0001   πίστωση ύψους 3.664,20  ευρώ για   «Προμήθεια αναμνηστικών δώρων 

(κύπελλα, μετάλλια κ.λπ.)»    

Σύμφωνα με την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του 
Ν.4625/19: 

Ο Δήμαρχος :
 «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 

προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή 
περίπτωση, πριν από την απόφαση του Δημάρχου, προηγείται απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης». Εξειδικευμένη 
θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 
προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού.

Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλούμε να αποφασίσετε για την έγκριση διοργάνωσης και 
συμμετοχής του Δήμου Καβάλας στις παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου, για την εξειδίκευση των 
παραπάνω εγγεγραμμένων πιστώσεων, και τις εγκρίσεις των δαπανών.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Οι τοποθετήσεις των μελών περιλαμβάνονται στο ηχογραφημένο αρχείο της συνεδρίασης το 

οποίο τηρείται στη Γραμματεία της Δημοτικής Επιτροπής.
Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις, του άρθρου 9 του 

Ν.5056/2023 – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν.3852/2010, την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 
του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και 
τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19 και την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τη διοργάνωση και συμμετοχή του Δήμου Καβάλας στις παραπάνω εκδηλώσεις του 
Δήμου, την εξειδίκευση των παραπάνω εγγεγραμμένων πιστώσεων και τις δαπάνες τους.

          Ο Πρόεδρος
της Δημοτικής Επιτροπής 
 

    Ιωάννης Προμούσας 
 Αντιδήμαρχος Καβάλας

A∆A: 6ΩΓΒΩΕ6-8ΡΗ


